Moção nº 23, de 2010

Senhor Presidente:

Apresento à Mesa, dispensadas as formalidades regimentais, esta Moção de Pesar pelo falecimento do Senhor CESAR PLÍNIO MUNIZ.
No ultimo dia 01 de abril, faleceu Cesar Plínio Muniz, natural de São José dos Campos, veio para Itanhaém aos 14 anos de idade com a família, era casado com Janete Atanázio Muniz, deixou dois filhos, Jacqueline Atanazio Muniz de 24 anos e Cesar Augusto Atanazio de 14 anos.

Durante 28 anos trabalhou no Banco Itaú, onde granjeou muitos amigos, morador e muito querido no bairro Jardim Ieda.
Era amante do futebol de campo, Palmeirense de alma, jogava no clube Jacnay do Jardim Corumbá, onde, juntamente com os amigos do futebol promovia ações sociais em beneficio as crianças da cidade.
No mundo de hoje muitas pessoas não sabem o real significado de compaixão, e muitas pessoas tem vivido uma vida mesquinha onde o que somente importa é a si mesmo, esse sentimento egoístico, não fazia parte da vida desse grande amigo de todos.

Cesar Plínio Muniz faleceu aos 48 anos, e deixa a família, seu time e amigos saudosos de sua alegria contagiante.
Pelo exposto apresento esta singela homenagem póstuma, para que a família enlutada saiba do nosso pesar.

Requeiro também, que cópia dessa propositura seja encaminha à família, ao Clube Jacnay e Agência local do Banco Itaú.

Sala “D. Idílio José Soares”, em 14 de Abril de 2010.
José Renato Costa de Oliva

Vereador

Moção nº 23/2010 – Folha 02/02
“Moção de Pesar pelo falecimento do Senhor Cesar Plínio Muniz, ocorrido no último dia 01 de abril”.